
2  

 
 
 
 

 
 

 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

All’ATP di Vibo Valentia 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole e Istituti Statali    di ogni Ordine e grado  

della Provincia di Vibo Valentia. 
 

 Alla U.O. Pubblica Istruzione del Comune di Vibo Valentia 
 

Alle Famiglie degli alunni, al personale docente e ATA  
dell’I. C.S. “A. Vespucci” di Vibo Valentia 

 
All’Albo - Al sito web - Atti 

 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923. n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 
n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO - Finanziamento progetto a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA- M1 C1 - Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PERLE PA LOCALI - 
SCUOLE (Dicembre 2022)” 
CUP: D41C23000080006 





2  

economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107”; 
 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - Investimento 1.2. 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)”; 
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “investimento 1.2 Abilitazione al cloud 
per le PA Locali (dicembre 2022) – M1C1 PNRR Finanziato dall’UE Next Generation; 
VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
10/02/2023;  
VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, 
inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 
VISTA la comunicazione di finanziamento assegnato sul PA digitale 2026 pervenuta in data 
08/03/2023, assunta agli atti con prot. n. 0002429 del 08/03/2023; 
CONSIDERATO l’importo autorizzato per l’attuazione del progetto di cui in oggetto pari a 3.318,00 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi 
relativi al progetto PNRR - M1 C1 - Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)” FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA FINESTRA per 
complessivi Euro 3.318,00 
 

Titolo progetto Importo 
autorizzato CUP 

PA DIGITALE 2026 
Abilitazione al Cloud 

per le PA locali 
- Scuole Dicembre 

2022 - 

 
€ 3.318,00 

 
D41C23000080006 

 
 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato “02 Finanziamento 
dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti dall’Unione europea”, istituendo la sottovoce - 
“PNRR Missione 1 Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE” 
(DICEMBRE 2022). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’ambito delle Attività  
A la specifica voce di destinazione (liv.3) PNRR 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022).  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione  
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 



2  

dedicata, per la massima diffusione. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto, sono pubblicati sul sito della scuola.  
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia divisibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 
consapevolezza de ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee e viene pubblicato 
su sito web dell’Istituto: https://www.icssamerigovespuccivibo.edu.it/ 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Maria Carmela Galeano 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Sangeniti 

 
 


		2023-03-11T09:26:24+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




